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صفحه ضرب المثل های جهان
 کسی که در آغاز کار فکر و تأمل نکند در پایان 

کار آه خواهد کشید.
 ایتالیایی

سلامت

به گزارش ایسنا، نتایج یک مطالعه جدید نشان 
می دهد که تجویز داروهای آنتی بیوتیک برای 
نوزادان ممکن است خطر ابتلا به آلرژی را در 

آنان افزایش دهد.
به  مربوط  اطلاعات  آمریکایی  پزشکان 
فاصله  در  که  را  کودک   ۴۲۶ و  هزار   ۷۹۸
بود  جمع آوری شده   ۲۰۱۳ تا   ۲۰۰۱ سال های 
تجویز  همچنین  آنها  قراردادند.  بازبینی  مورد 
و  نوزادی  دوران  در  آنتی بیوتیک  داروهای 
کودکیِ  دوران  در  را  آلرژی  به  ابتلا  خطر 
حدود  قراردادند.  موردبررسی  نوزادان  این 
یا چند دوره مصرف  آنان یک  از  ۱۷ درصد 

آنتی بیوتیک داشته اند.
آنتی بیوتیک  نوع  پنج  آمریکایی  متخصصان 
پنی سیلین، پنی سیلین با مهارکننده بتا-لاکتاماز، 
ماکرولید  و  سولفونامید  سفالوسپورین، 

موردبررسی قراردادند.
به گفته آنها مصرف داروهای آنتی بیوتیک با 
)واکنش  آنافیلاکسی  خطر  چشمگیر  افزایش 

غذایی،  حساسیت های  آسم،  حاد(،  آلرژی 
آلرژی و التهاب پوستی مرتبط است. مصرف 
داروی پنی سیلین، ماکرولید و سفالوسپورین به 
ترتیب با افزایش ۳۰، ۲۸ و ۱۹ درصدی خطر 
همراه  نوزادان  در  آلرژی  و  حساسیت  بروز 

است.

به گزارش از نیویورک تایمز، پزشکان تأکید 
مصرف  بین  رابطه  مطالعه  این  در  کردند: 
داروهای آنتی بیوتیک و واکنش های آلرژی زا 
در نوزادان مشاهده شد و لازم است برای تعیین 
رابطه علت معلولیِ آن تحقیقات بیشتری انجام 

شود.

مرکب  کورکومین  دارند  باور  دانشمندان 
پتانسیل  دارای  زردچوبه  ادویه  در  موجود 

کشتن تومور است. 
به گزارش فارس به نقل از دیلی میل، دانشمندان 
باور دارند کورکومین مرکب موجود در ادویه 

زردچوبه دارای پتانسیل کشتن تومور است.
شد،  مشخص  مطالعه  هزار  پنج  بررسی  با 
و  کشته  را  سرطانی  سلول های  کورکومین 
رشد را متوقف کرده است؛ سرطان های سینه، 
ریه، خون، استخوان، معده، روده، پانکراس و 

پروستات ازجمله مواردی هستند که به واسطه 
زردچوبه متوقف شده اند.

کورکومین یک ماده فعال در زردچوبه است 
که عامل رنگ زرد این ادویه محسوب می شود. 
ضدالتهابی  قدرتمند  خواص  دارای  زردچوبه 
بوده و یک آنتی اکسیدان قوی است و به همین 
جهت می تواند ریسک ابتلا به سرطان و یا پس 

از ابتلا سرعت رشد تومورها را کاهش دهد.
زردچوبه  می کنند،  تأکید  آمریکایی  محققان   
می تواند داروی مؤثر برای درمان سرطان باشد 

و به جنگ با تومورها برود. 
گفت:  انگلیس  سرطان  تحقیقات  سخنگوی 
ماده ای  کورکومین،  که  دارد  وجود  شواهدی 
در زردچوبه می تواند سلول های سرطانی را در 
برخی سرطان ها از بین ببرد؛ اما ما به تحقیقات 

بیشتری احتیاج داریم.
به  همواره  جهان،  سرتاسر  در  پژوهشگران 
این  درمان  برای  پیدا کردن روش هایی  دنبال 
بیماری بوده اند و در این راستا، راه های طبیعی 

درمان همیشه جایگاه ویژه ای داشته اند.

دانشمندان دانشگاه استنفورد موفق به کوچک سازی 
چندین  تونل های  از  ذرات  شتاب دهنده  فناوری 
که  شده اند  اینچی  یک  تراشه  یک  به  کیلومتری 
مهم ترین کاربرد آن می تواند در تشخیص و درمان 

انواع سرطان بروز کند.
به گزارش ایسنا به نقل از نیو اطلس، شتاب دهنده های 
می توانستند  نبودند،  بزرگ  این قدر  اگر  ذرات 
شتاب دهنده  به عنوان مثال  باشند.  مفید  فوق العاده 
»SLAC« تقریباً ۳.۲ کیلومتر طول دارد، درحالی که 
 )CERN(»سرن« آزمایشگاه  معروف  شتاب دهنده 
موسوم به "LHC" بیست وهفت کیلومتر طول دارد.

به  موفق  استنفورد  دانشگاه  دانشمندان  اکنون   
آن  دادن  قرار  برای  فناوری  این  کردن  کوچک 
در یک تراشه رایانه ای شده اند. این امر می تواند به 
منجر  سرطان  پرتودرمانی  برای  دقیق تر  روش های 

شود.
 ذرات در شتاب دهنده های رایج از طریق تونل های 
خلأ تابیده می شوند و به سرعت های فوق العاده بالایی 
می رسند. شتاب دهنده "SLAC" با تابش مایکروویو 
درحالی که  می بخشد،  سرعت  را  آنها  ذرات، 
الکترومغناطیس های  از   »LHC« شتاب دهنده 

ابررسانا برای این کار استفاده می کند.
باعث  کار  این  انجام  برای  موردنیاز  ماشین آلات 
استفاده  برای  و  حجیم  بسیار  سیستم ها  این  می شود 
در بیمارستان ها و مراکز علمی کوچک تر نامناسب 
به  موفق   »CERN« آزمایشگاه  درگذشته  باشند. 
ایجاد یک نمونه اولیه کوچک تر شده است که در 
حدود دو متر طول دارد و اکنون گروهی از محققان 
دانشگاه استنفورد و »SLAC« نسخه ای کوچک تر 
را ساخته اند که به اندازه یک تراشه سیلیکونی است.

یک  طریق  از  جدید  طراحی  این  در  الکترون ها 
کانال خلأ بسته شده که ۳۰ میکرومتر طول دارد و 
این  می شوند.  تابیده  است،  انسان  موی  از  نازک تر 
با  را  ذرات  آهن ربا،  یا  مایکروویو  به جای  دستگاه 
از  که  می بخشد  شتاب  مادون قرمز  نور  از  استفاده 
طریق سیم های سیلیکونی که در دیواره های داخل 

کانال قرار دارند، حرکت می کنند.
یک لیزر مادون قرمز اشعه ها را با سرعت ۱۰۰ هزار 
بار در ثانیه می تاباند و هر بار، تکه ای از فوتون هایی 
می کنند،  آزاد  صحیح  زاویه  با  را  الکترون ها  که 

ارسال می کند تا آنها را شتاب دهد.
این شتاب دهنده ذرات در شکل فعلی بر روی تراشه 
می دهد  نشان  نتایج  اما  نیست،  عملی  استفاده  آماده 
این  حاضر  حال  در  است.  عملی  مفهوم  این  که 
 ۰.۹۱۵ الکترون ها  به  است  شده  موفق  تنها  تراشه 
تقریباً  بدهد که  انرژی   )keV( الکترون ولت کیلو 
هزار برابر کمتر از مقدار موردنیاز برای تحقیقات یا 

برنامه های پزشکی است.
الکترون ولت  مگا  به یک  سال  پایان  تا  این گروه 
از  بیشتر  برابر  هزار  حدود  در  چیزی  یا   )MeV(
کار  این  انجام  چگونگی  رسید.  خواهد  فعلی  شکل 
واضح است، محققان همان قطعه کانال را هزار بار 
تکرار می کنند که به ایجاد یک تراشه با طول ۱ اینچ 

)۲.۵ سانتی متر( منتهی می شود.
تراشه  این  کاربرد  اولین  که  می گویند  محققان 
سرطان  درمان های  و  تشخیص  توسعه  در  می تواند 
یک  در  می تواند  خلأ  لوله  یک  به عنوان مثال  باشد. 
به  مستقیماً  آن  انتهای  یک  که  گیرد  قرار  بیمار 
سمت تومور باشد. الکترون های شتاب یافته از طریق 
مستقیماً  لوله  این  طریق  از  می توانند  دستگاه  این 
بدون اصابت به سلول های سالم، سلول های سرطانی 

را هدف قرار دهند.
شتاب دهنده دستگاهی است که در آن ذرات باردار 

یونیزه  اتم های  یا  اتم ها  هسته  بنیادی،  ذرات  مانند 
به وسیله  مولکول  قسمت های  یا  مولکول ها  شده، 
سرعت های  تا  مغناطیسی  یا  الکتریکی  میدان های 
به طوری که  می شوند،  داده  شتاب  زیادی  بسیار 
سرعت بسیاری از آنها حتی تا نزدیکی های سرعت 
حالت  این  در  ذره  جنبشی  انرژی  می رسد.  نور 
حال  در  انرژی  برابر  چندین  به اندازه  به این ترتیب، 

سکون آن است.
فیزیک  از  مختلفی  زمینه های  در  شتاب دهنده ها  از 
فیزیک  در  متعددی  اندازه گیری های  در  ازجمله 
شلیک  طریق  از  یعنی  می شود؛  استفاده  هسته ای 
در  جسم  به سوی  شتاب دهنده  توسط  ذرات، 
و  آنها  شدن  پراکنده  و   )Target( تحقیق  حال 
بهتر  طور  به  یا  دوربین  یک  توسط  اندازه گیری 

آشکارساز )Detector( عملی می شود.
در جهان  بزرگ ترین شتاب دهنده  در حال حاضر، 

در آزمایشگاه »سرن« قرار دارد.
دایره ای  و  خطی  دودسته  به  اصولًا  شتاب دهنده ها 
شتاب دهنده های  مشهورترین  می شوند.  تقسیم 
و  است  »واندگراف«  شتاب دهنده  خطی 
عبارت  دایره ای  شتاب دهنده های  معروف ترین 
و  مایکروترون  سیکلوترون،  بتاترون،  از   هستند 

سنکروترون. 

محققان انستیتوی سلامت جهانی بارسلونا با انجام مطالعه روی ۳۷۰۰ داوطلب 
دریافتند آلودگی هوا موجب تضعیف سلامت استخوان ها می شود. 

به گزارش پایگاه خبری ساینس دیلی، محققان یک مدل محلی برای ارزیابی 
میزان قرار گرفتن ساکنان این مناطق در معرض آلودگی ناشی از ذرات معلق 
ریز )با ابعاد کوچکتر از ۲.۵ میکرومتر( و کربن سیاه موجود در هوا توسعه 
دادند. همچنین با استفاده از پرسشنامه اطلاعات مربوط به سوخت مورداستفاده 
برای پخت وپز این افراد را گردآوری کردند. سپس اطلاعات به دست آمده 
به منظور  مقایسه کردند.  داوطلبان  استخوان  به سلامت  مربوط  اطلاعات  با  را 
بررسی وضعیت سلامت استخوان این افراد از نوع خاصی رادیوگرافی برای 

سنجش تراکم استخوان در ستون فقرات و لگن آن ها استفاده شد.
آلودگی هوا  قرار گرفتن در معرض  میزان  داد  نشان  بررسی ها  این  نتیجه   
دارد.  مستقیم  رابطه  استخوان  تراکم  کاهش  با  ریز  معلق  ذرات  به ویژه 
زیستی  توده  از  استفاده  و  استخوان  تراکم  کاهش  بین  ارتباطی  باوجوداین 

به عنوان سوخت به منظور پخت وپز، وجود ندارد.
 بر اساس این تحقیقات داوطلبان سالانه به طور متوسط در معرض آلودگی 
ذرات معلق ریز به میزان ۳۲.۸ میکروگرم در مترمکعب قرار می گیرند که 
بسیار بالاتر از میزان مجاز )۱۰ میکروگرم در مترمکعب( تعیین شده توسط 

سازمان بهداشت جهانی است.
و  اکسیداتیو  استرس  ایجاد  طریق  از  آلوده  هوای  تنفس  محققان  گفته  به 

التهاب در بدن می تواند منجر به کاهش تراکم استخوان شود. 
 Jama Network Open نشریه  در  تحقیقات  این  کامل  گزارش 

منتشرشده است.

موارد زیادی وجود دارد که می تواند به شما در ورزش کردن مغز و سالم نگه 
داشتن آن کمک کند، اما اینقدر شناخته شده نیست که در رژیم غذایی شما 
نقش اساسی داشته باشد. یک مطالعه جدید نشان داد که یک رژیم غذایی 
خاص، به نام رژیم غذایی MIND ، ممکن است خطر ابتلا به این بیماری ها 

را کاهش دهد.
در بیتوته، پس از تحقیقات گسترده، ما عناصر اصلی مغذی را که باید در 
برنامه رژیم غذایی خود برای یک مغز قوی و پیشگیری از سایر موارد داشته 

باشید، جمع کرده ایم.
غذاهای سالم مغزی

1. انواع توت ها میوه شماره یک برای مصرف هستند:
بلوبری، توت فرنگی و زغال اخته را به میان وعده های خود اضافه کنید.

انواع توت ها سرشار از فلاونوئید هستند ، که برای مغز ما بسیار مفید است. 
در طی یک مطالعه 20 ساله با هزاران نفر که میوه های مختلفی مصرف می 
کنند ، محققان دریافتند که افرادی که بیشتر توت می خورند کمترین میزان 
نزول شناختی را دارند. بنابراین بلوبری، توت فرنگی و زغال اخته را به میان 

وعده های خود اضافه کنید. بعداً مغز شما از شما تشکر خواهد کرد.
2. همانطور که قبلًا مادران ما می گفتند سبزیجات بخورید:

سبزیجات برگ سبز میزان پیری مغز را کاهش می دهد و آنها کاملًا درست 
 ، فلاونوئیدها   ، فولات  مانند  مغذی  مواد  داشتن  دلیل  به  سبزیجات  بودند. 
ویتامین E و کاروتنوئیدها در بسیاری از موارد از جمله مغز برای سلامتی 
اسفناج ، کولارد، کاهو و کلم  مانند  ما مفید هستند. سبزیجات برگ سبز 
پیچ بهترین گزینه ها هستند و نشان داده شده است که میزان پیری مغز را 
کاهش می دهد. بنابراین ، فراموش نکنید که سالاد را همراه غذا میل کنید.

3. آجیل ها را میان وعده جدید خود قرار دهید:
آجیل خام یا بو داده را انتخاب کنید، که دارای ویتامین E زیاد است به جای 

میان وعده های فرآوری شده و شیرینی ها ، تعداد انگشت شماری از آجیل 
خام یا بو داده را انتخاب کنید ، که دارای ویتامین E زیاد است و به عملکرد 
مغز ما کمک می کند. به دلیل ترکیباتی مانند چربی های سالم ، فیبر و آنتی 
اکسیدان ها ، به سلامتی کلی ما کمک می کنند. شما همچنین می توانید 
سعی کنید آجیل و انواع توت ها را مخلوط کرده و یک میان وعده تقویت 

کننده مغز بسازید.
4. از روغن زیتون بیشتری استفاده کنید:

اگر در مورد رژیم مدیترانه ای اطلاعاتی داشته باشید ، می دانید که روغن 
زیتون متحد شماره یک وعده غذایی خوب و سالم است. پزشکان توصیه 
می کنند روغن ، کره  را در رژیم غذایی خود محدود کنید و به طور خاص 

روغن زیتون به رژیم غذایی خود اضافه کنید.
5. حداقل هفته ای یکبار ماهی را به رژیم خود اضافه کنید:

 ماهی شامل چربی های سالم ، B-6 و B-12 است که برای مغز ما مفید است
بررسی ها نشان داد افراد بالای 65 سال که دائم ماهی می خورند، در تست 
های حافظه بهتر از کسانی که کمتر ماهی می خورند یا اصلا ماهی نمیخورند 
نمره می گیرند. ماهی شامل چربی های سالم ، B-6 و B-12 است که برای 
مغز ما مفید است. طبق رژیم غذایی MIND یک بار در هفته کافی است.

غذاهای ناسالم برای آلزایمر
1. گوشت:

به ویژه گوشت قرمز را کاهش داده و پروتئین خود را از لوبیا ، عدس و 
سویا دریافت کنید.

شما از اینکه پروتئین بدن می تواند از منابع دیگر به غیر از گوشت تأمین 
ممکن  حد  تا  می کنند  توصیه  کارشناسان  شد.  خواهید  شگفت زده  شود، 
لوبیا  از  را  مغز خود  نیاز  پروتئین مورد  داده و  را کاهش  مصرف گوشت 
پروتئین هستند و  از  این حبوبات سرشار   ، دریافت کنید  ، عدس و سویا 

فیبر و ویتامین B زیادی هستند که برای حفظ ذهن سالم  همچنین حاوی 
ضروری هستند.

2. مصرف کره، مارگارین و پنیر را محدود کنید:
 MIND این مورد برای دوستداران پنیر بسیار سخت است ، اما طبق رژیم
، مصرف پنیر ، به ویژه نوع پرچرب را، اگر بخواهیم از خطر زوال عقل 
پیشگیری کنیم ، باید کاهش یابد. همین مورد درباره کره و مارگارین نیز 

صدق می کند - بهتر است این مواد را با روغن زیتون جایگزین کنید.
3. شکر و نمک دوستان مغز ما نیستند:

را کاهش  مغز  پیری   ، بخشیم  بهبود  را  مغز خود  می خواهیم سلامت  اگر 
دهیم و خطر کاهش شناختی را کاهش دهیم ، پس حتما باید تا حد امکان 
از قند و سدیم خودداری کنیم. از یک طرف شیرینی ها به مرور زمان به 
مغز ما آسیب می رسانند ، زیرا ممکن است منجر به  دیابت شود که خطر 
ابتلا به آلزایمر را افزایش می دهد. از طرف دیگر نمک باعث افزایش فشار 
 خون می شود که ممکن است منجر به سکته مغزی و سایر مشکلات مغزی 

شود.

سرکه سفید و جوش شیرین بهترین پاک کننده آلودگی و جرم لاستیک 
دور در ماشین لباسشویی، سینک ظرف شویی و حتی یخچال هستند.

روش تمیز کردن صفحه ساندویچ ساز
تمیز کردن صفحه های ساندویچ ساز کار سختی است مخصوصاً اگر مواد 
و یا پنیر پیتزا روی آن خشک شود. بهترین کار این است که قبل از 

استفاده روی آن کاغذ روغنی بکشید.
فوت وفن برق انداختن شیرآلات 

براق شدن  و  تمیز کردن  برای  زیادی  بسیار  شوینده های  مواد  و  راه ها 
شیرآلات و سینک استفاده کردم. اما هیچ کدام به اندازه سرکه سفید مؤثر 

نبوده است.
بهترین تمیزکننده برای سینک سرکه هست.

سطح  روی  و  بریزید  اسکاچ  یک  روی  را  سرکه  مقداری  است  کافی 
تمیز  آب  و  ظرف شویی  مایع  با  خوب  را  آن  سپس  بکشید،   مربوطه 

کنید.
غبارزدایی شیدهای لوستر یا آباژور

اگر تا به امروز توجهی به این فضا نداشته اید به طور حتم گردوغبار روی 

این شیدها باقی مانده است. با استفاده از جاروبرقی و به وسیله سری برس 
دار آن غبار را از روی شیدها پاک کنید. این روش هیچ گونه آسیبی به 

بافت پارچه ای شیدها نمی رساند.
تمیز کردن اجاق گاز 

یکی از بهترین روش های تمیز نگه داشتن اجاق گاز این است که موادی 
این  غیر  در  پاک کنید.  دستمال  با  بلافاصله  می ریزد،  آن  روی  که  را 
صورت این مواد روی گاز خشک می شوند و مجبور خواهید بود آنها را 

بتراشید که مستلزم زحمت زیادی است.
درست کردن گاز پاکن خانگی

پنج قاشق غذاخوری جوش شیرین + سه قطره مایع ظرف شویی + چهار 
قاشق غذاخوری سرکه رو با هم مخلوط کنید تا خمیری به دست بیاد. این 
خمیر یک جرم گیر خانگی است که برای تمییز کردن اجاق گاز و کف 

قابلمه جرم گرفته توصیه می شود.
خمیر را روی محل موردنظر بمالید و بعد از ۱۰ دقیقه با دستمال تمیز 

کنید. هرازگاهی هم از سفیدکننده استفاده کنید.
محلول گاز پاک کن را در خانه درست کنید

نظافت اتومبیل
برای تمیز کردن خرده ریزهای غذا یا تخمه بین درز صندلی ماشین از 
مسواک کمک بگیرید آن را بکشید تا خرده ریزه های ریزودرشت خارج 

شوند بعد جاروبرقی بکشید.
خوشبو شدن خانه بعد از جاروبرقی کشیدن

اگر دوست دارید موقع جاروبرقی کشیدن بوی خوب و مطبوعی فضای 
خانه تان را پر کند یک توپ پنبه را آغشته به عطر کنید و در کیسه 
جاروبرقی قرار بدهید هنگام جارو کشیدن عطر به آرامی در فضا پیچیده 

می شود.
 تمیز کردن فرش و موکت از مو

و  ببینید  مو  پتو  حتی  و  موکت  فرش،  روی  شده  تابه حال  حتماً 
برای تان  راحت  خیلی  راه حل  یک  باشید  کردن  تمیز  دنبال   به 

داریم.
ابتدا یک کاسه آب و یک ابر را بردارید و ابر را داخل کاسه خیس کنید 
کامل آب آن را بگیرید و به روی فرش، موکت، پتو و ملحفه بکشید 

تمام موها جذب آن می شود و از دستشان خلاص می شوید.

 لزوم احتیاط در تجویز آنتی بیوتیک 
برای نوزادان

زردچوبه« به درمان سرطان کمک می کند

درمان سرطان با شتاب دهنده ذرات

 آلودگی هوا موجب تضعیف سلامت
 استخوان می شود 

پنج غذا برای مبارزه با بیماری آلزایمر

ترفندهای تمیز کردن خانه


